
令和６年４月４日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長 

高 井 康 之 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「肝がん・重度肝硬変治療研究促進事業」の見直しについて 

 

 

 日頃より本会事業に格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、日本医師会から別添のとおり通知がありました。 

 本件は、「肝がん・重度肝硬変治療研究促進事業」について、令和６年４月より下記

の見直しを行うことを情報提供するものであり、本改正の主な内容は下記のとおりで

す。 

 つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知

方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【主な変更点】 

・対象月数の短縮等について 

過去１年間で高額療養費の限度額を超えた月が３月目以降を助成対象としてい

るものを、過去２年間で２月目以降を助成対象とする。 

 

（参 考） 

■ 日本医師会ホームページ「メンバーズルーム」から別添文書の閲覧が可能です。 

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_78.pdf 

※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。 

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角入力）です。 

宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。 

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字（半角入力）です。 

 

【担当事務局】大阪府医師会地域医療１課 

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875 

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_78.pdf

